
	 Lunes 1 de noviembre de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.018	 15
Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el operador ORODA WALTER EDGAR-
DO, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº 20-12915879-5, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) Nº 0200310601000000040265, de la Localidad de Totoral, Provincia de Córdoba, la que as-
ciende a la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES CON VEIN-
TIOCHO CENTAVOS ($ 38.533,28), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el 
Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS TREINTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($ 38.533,28).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01-0351526/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
2009 Establecimiento

diciembre Localidad Provincia

1 41526383994
ORODA WALTER 

EDGARDO
20-12915879-5 0200310601000000040265 38.533,28 Totoral Córdoba

TOTAL 38.533,28

% 15 % #F4153177F#

#I4153181I# % 15 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 4630/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 20/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0351660/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio se facultó 
a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO a establecer los 
mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de las 
distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación atendiendo a las particularidades de las distintas cadenas 
productivas involucradas.

Que por la Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las Resolucio-
nes Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 2009, todas de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se incorporó al meca-
nismo implementado por la Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07 antes citadas, 
a los establecimientos que se dediquen al engorde del ganado bovino a corral (Feed-Lots), 
destinados exclusivamente a la alimentación a base de granos de maíz y otros componentes 
del ganado bovino para su posterior faena y comercialización en el mercado interno, ya sea 
de propia producción, compra o que brinde servicio a terceros y a los terceros contratantes 
del servicio de hotelería en dichos establecimientos, respecto de la hacienda de su propiedad 
cuyo destino original de exportación finalmente fue destinada al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma SILVEYRA JUAN BAUTISTA, Clave Unica de Iden-
tificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº  23-12817097-9, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº  015092160100000223018-1, de la Localidad de Italo, Provincia de Córdoba, solicita 
compensación por los animales extraídos con destino a faena durante los meses de marzo, 
abril, mayo, junio y julio de 2009.

Que el Area de Compensaciones de Feed-Lots de la citada Oficina Nacional evaluó las 
solicitudes presentadas por dicha firma y procedió a efectuar la liquidación de las compen-
saciones requeridas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico 
obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar la compensación solicitada, autorizán-
dose el pago de la misma.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por la firma SILVEYRA JUAN BAUTISTA, 
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº 23-12817097-9, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº 015092160100000223018-1, de la Localidad de Italo, Provincia de Córdoba, la que asciende a la 
suma total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON ONCE 
CENTAVOS ($ 1.200.242,11), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el 
Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS UN MILLON DOS-
CIENTOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS CON ONCE CENTAVOS ($ 1.200.242,11).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01-0351660/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
2009 Establecimiento

marzo abril mayo junio julio Localidad Provincia

1 34327652825 SILVEYRA JUAN BAUTISTA 23-12817097-9 0150921601000002230181 114.451,84 159.135,90 285.272,47 350.227,84 291.154,06 ITALO CORDOBA

TOTAL 1.200.242,11  

% 15 % #F4153181F#

#I4153184I# % 15 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 4631/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 20/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0325154/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 

al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio se facultó 
a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO a establecer los 
mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de las 
distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación atendiendo a las particularidades de las distintas cadenas 
productivas involucradas.

Que por la Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las Reso-
luciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 2009, 
todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se incor-
poró al mecanismo implementado por la Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07 
antes citadas, a los establecimientos que se dediquen al engorde del ganado bovino a 
corral (Feed-Lots), destinados exclusivamente a la alimentación a base de granos de maíz 
y otros componentes del ganado bovino para su posterior faena y comercialización en el 
mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicio a terceros y a 



	 Lunes 1 de noviembre de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 32.018	 16
los terceros contratantes del servicio de hotelería en dichos establecimientos, respecto de 
la hacienda de su propiedad cuyo destino original de exportación finalmente fue destinada 
al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma ROSSI FABIAN DARIO, Clave Unica de Identificación Tributaria 
(C.U.I.T.) Nº 20-18484979-9, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) Nº 285089154000005007310-
8, de la Localidad de Castellanos, Provincia de Santa Fe, solicita compensación por los ani-
males extraídos con destino a faena durante los meses de enero, febrero y marzo de 2010.

Que el Area de Compensaciones de Feed-Lots de la citada Oficina Nacional evaluó las 
solicitudes presentadas por dicha firma y procedió a efectuar la liquidación de las compen-
saciones requeridas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico 
obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar la compensación solicitada, autorizán-
dose el pago de la misma.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por la firma ROSSI FABIAN DARIO, Clave 
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) Nº  20-18484979-9, Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) 
Nº 285089154000005007310-8, de la Localidad de Castellanos, Provincia de Santa Fe, la que as-
ciende a la suma total de PESOS CIENTO TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE CON OCHENTA 
CENTAVOS ($ 103.829,80), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el 
Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS CIENTO TRES MIL 
OCHOCIENTOS VEINTINUEVE CON OCHENTA CENTAVOS ($ 103.829,80).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS S01-0325154/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U 2010 Establecimiento

enero febrero marzo Localidad Provincia

1 91566808456 ROSSI FABIAN DARIO 20-18484979-9 2850891540000050073108 42.608,34 32.384,87 28.836,59 CASTELLANOS SANTA FE

TOTAL 103.829,80

% 16 % #F4153184F#

#I4153043I# % 16 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 4565/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 15/10/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0356196/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Conjunta Nº 57 y Nº 106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MINIS-
TERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
FINANZAS PUBLICAS, respectivamente, se creó un régimen de compensación para los 
pequeños y medianos productores de trigo y de maíz cuya producción no hubiera supe-
rado las OCHOCIENTAS TONELADAS (800 t.) anuales de trigo y las UN MIL DOSCIENTAS 
CUARENTA TONELADAS (1240 t.) anuales de maíz, para el ciclo cosecha 2009/2010.

Que por la Resolución Nº 1213 de fecha 19 de abril de 2010 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, en virtud de lo dispuesto por el Artículo 5º de 
la Resolución Conjunta Nº 57 y Nº 106/10 antes citada, se reglamentó el precitado régimen 
compensatorio para la producción de trigo, estableciéndose los requisitos a cumplimentar 
para acceder al beneficio y el procedimiento a seguir por los productores para cancelar 
las deudas líquidas y exigibles con la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PU-
BLICOS, entidad autárquica en el ámbito del MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS 
PUBLICAS, por impuestos, aportes y contribuciones a la seguridad social, con el monto a 
percibir por la compensación.

Que, en ese marco, los productores de trigo que comercializan sus granos en el mercado 
interno, cuyos nombres o razones sociales, números de Clave Unica de Identificación Tri-
butaria y Clave Bancaria Uniforme que se detallan en el Anexo que forma parte integran-
te de la presente resolución, presentaron sus solicitudes de compensaciones, las cuales 
obran a fs. 9/18, 29/40, 49/63, 74/83, 92/102, 119/129, 140/149, 160/171 y 202/213.

Que los mencionados productores no tienen observaciones ni registran deudas líquidas y 
exigibles con la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS, conforme surge 
de las constancias “Detalle de Incumplimientos” (Resolución General A.F.I.P. Nº 2428 del 
30 de abril de 2010) presentadas por los mismos (Artículos 11 y 12 de la citada Resolución 
Conjunta Nº 57/10 y Nº 106/10).

Que la Coordinación de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO, informa a fojas 232/233 que se verificaron los datos apor-

tados por los solicitantes, se procedió a cruzar esa información con la aportada, que se 
han presentado dentro del plazo establecido y que se ha cumplido con la totalidad de la 
documentación requerida a los fines de acceder al beneficio de las compensaciones, por 
lo que se procedió a efectuar la liquidación de conformidad con lo establecido en la refe-
rida Resolución Conjunta Nº 57/10 y Nº 106/10 y su reglamentaria, la citada Resolución 
Nº 1213/10, sugiriendo que se otorgue el mencionado beneficio a los productores detalla-
dos en el Anexo que forma parte de la presente medida, la que asciende a la suma total 
de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 
CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 348.843,54).

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar las compensaciones solicitadas, auto-
rizándose el pago de las mismas.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por el 
Artículo 5º de la Resolución Conjunta Nº 57 y Nº 106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MI-
NISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
FINANZAS PUBLICAS, respectivamente.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los pequeños productores de 
trigo cuyos nombres o razones sociales, número de Clave Unica de Identificación Tributaria y Clave 
Bancaria Uniforme se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las 
que ascienden a la suma total de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 348.843,54), por los motivos ex-
puestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en el 
Anexo que forma parte de la presente, el que asciende a la suma total de PESOS TRESCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA Y CUATRO CEN-
TAVOS ($ 348.843,54).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º 
de la presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al 
Crédito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Te-
soro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE TRIGO S01-0356196/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
PAGO 2010 Establecimiento

1ER. PAGO (70%) DEUDA AFIP SALDO BENEFICIARIO Localidad Provincia

1 S01:350733/2010 SORRIBES RAMON Y ENRIQUE RAMON 30-50863983-6 011011842001181003731-9 16.913,72 0,00 16.913,72 CAVANAGH CORDOBA

2 S01:350749/2010 ANCA GRACIELA NOEMI 27-12002407-3 011021942002190014960-0 3.654,20 0,00 3.654,20 CURAMALAN BUENOS AIRES

3 S01:162040/2010 PODLESKER ALFREDO HORACIO 20-05387105-5 014033410162050145440-2 100.136,54 0,00 100.136,54 CASCALLARES BUENOS AIRES

4 S01:107734/2010 CAUDA JOSE AGUSTIN Y ECHAVE DE CAUDA JOSEFA 30-60129981-6 011022792002271126463-2 35.604,80 0,00 35.604,80 CHACABUCO BUENOS AIRES

5 S01:310863/2010 ARTEMIO GERMONDARI E HIJOS SRL. 30-62009294-7 011019002001900002391-5 45.920,64 0,00 45.920,64 CORONEL ARNOLD SANTA FE

6 S01:337116/2010 BERTOLDI JORGE HORACIO 20-10356642-9 011037532003751255185-6 53.390,58 0,00 53.390,58 EL LENGUARAZ BUENOS AIRES

7 S01:340278/2010 AIRA ADRIANA AIRA MARTA Y AIRA MARIA DE LOS ANGELES 30-70997723-3 011050252005020014581-6 4.898,28 0,00 4.898,28 CASTELLANOS SANTA FE


